Automatische Strassenverkehrszahlung (AVZ)

August 2021

Nr.

37

38

39

266

371

372

540

620

621

622

623

624

698

699

723

724

736

737

820

821

822

823

Messstelle

Hauenstein S, Hauptstrasse
Feldbrunnen, Baselstrasse
Starrkirch, Aarauerstrasse
Bellach, Bielstrasse

Héagendorf W, Solothurnerstrasse
Solothurn, Westtangente
Solothurn, Rétibriicke
Welschenrohr, Hauptstrasse
Biberist, Engestrasse

Zuchwil, Luzernstrasse
Oberbuchsiten, Hauptstrasse
Gunzgen, Mittelgaustrasse
Dornach, Neuarlesheimerstrasse
Grenchen, Archstrasse
Kriegstetten, Gerlafingenstrasse
Oensingen, Aussere Klus
Schonenwerd, Oltnerstrasse
Olten, Solothurnstrasse
Wangen, Entlastungsstrasse H5b
Grenchen W, Bielstrasse
Grenchen E, Solothurnstrasse
Oensingen W, Solothurnstrasse

Winznau W, Oltnerstrasse
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Strasse
H2
H5
H5
H5
H5
H5
H5
H 30
H 12
H 269
H5
H 268
H 310
H 252.2
H 271
H 30
H5
H5
H 5b
H5
H5
H5

H 265

Normalwerktage
Di-Do

4'531
10'031
16'098
11'868
16'643
29'671
20'314

2'667
15'319
25'609
12'866

7742
15217
23'052
14'065
21'900
17'179
10'685
13'738
10'912
14'197
11'530

13'726

Monatsmittel des 24-stiindigen Verkehrs

IELIEE Samstage
Mo-Fr (DWV)
Anzahl Motorfahrzeuge

4'507 3'952
10'011 10'181
16'102 14'262
11'833 9'932
16'551 13'852
29'489 23'378
20'155 18'517

2'725 2'926
15'256 13'137
25'309 21'613
13'210 14'441

7'738 5'610
15'076 11'329
22'985 17'876
13'941 11'563
21'936 19'317
17'225 15'778
10'669 9'146
13'676 9'836
10'960 9'350
14'174 10'676
11'726 13'455
13769 10'560
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Sonntage /
Feiertage

3'026
6'254
10'040
6'521
8'178
15'097
12'512
2'696
9'043
15'180
7242
3250
8718
12'821
8'387
13'961
9212
6'166
6'301
5'970
7214
8'365

7135

Alle Tage
Mo-So (DTV)

4'196

9'427
14'887
10'731
14'853
26'379
18'711

2747
13'980
23'199
12'407

6740
13'567
20'687
12'738
20'312
15'746

9'746
11'991

9'948
12'600
11'407

12'285

BN KANTON

-

Maximaler Tagesverkehr

Werktage
Mo-Fr (DWV)

Anzahl Mfz.

5'412
11'880
17'684
13'092
18'332
32'315
22'316

3'427
16'128
27'468
16'682

8'450
16'616
25'524
15'106
24'158
19'235
11'808
15'013
12'613
16'024
15'140

15'084

Datum

Do 12.
Fr 20.
Fr 20.
Fr 20.
Fr 27.
Fr 27.
Fr 27.
Fr 13.
Do 19.
Mi 25.
Fr 20.
Fr 27.
Do 19.
Fr 27.
Fr 27.
Fr 27.
Fr 27.
Fr 27.
Fr 27.
Fr 27.
Fr 27.
Fr 13.

Fr 27.

solothurn

Amt fur Verkehr und Tiefbau

Maximaler Tagesverkehr

Samstage
Anzahl Mfz. Datum

4'684 Sa 21.
11'109 Sa 21.
15'254 Sa 28.
10'811 Sa 21.
14'914 Sa 28.
25'339 Sa 28.
19'593 Sa 28.

3'264 Sa 21.
13'515 Sa 14.
23217 Sa 28.
15'220 Sa 21.

5'828 Sa 28.
13'365 Sa 21.
19'298 Sa 28.
11'962 Sa 14.
21'565 Sa 21.
16'824 Sa 28.

9'698 Sa 28.
10'449 Sa 28.

9'922 Sa 21.
11'506 Sa 21.
14'391 Sa 21.
11'026 Sa 21.
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AU g u St 202 1 Normalwerktage Werktage Samstage Sonntage / Alle Tage Werktage Samstage
Di-Do Mo-Fr (DWV) 9 Feiertage Mo-So (DTV) Mo-Fr (DWV) 9
9'712 9'717 8'098 5'256 8'788 10'646 Fr 20. 8'616 Sa 21.

919 Breitenbach, Brislachstrasse
920 Neunuglar, Oristalstrasse 6'210 6'173 4'773 3'539 5'568 6'824 Fr 20. 5'050 Sa 14.

Definition der Qualitat der Rohdaten:

weiss | gut (keine oder wenige Ersetzungen) weitere Details siehe Benutzeranleitung

gelb geniigend (Rohdaten suspekt, Ersatzwertbildung) des Zahlstellenservers

- schlecht (Rohdaten unplausibel, Ersatzwertbildung)
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